
Statutární město Ostrava městský 
obvod Vítkovice zastupitelstvo 
městského obvodu 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana  1 / 12 

Usnesení 

Usnesení 

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 15.06.2020 

  

čís. 0168/ZMOb-Vit/1822/10 

- 

0196/ZMOb-Vit/1822/10 

  

  

  

  

  

  

  
______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  

  

  

______________________________ 

Ing. František Kročil 

místostarosta 

  

  

  

  
  

 

 



Statutární město Ostrava Usnesení městský obvod Vítkovice zastupitelstvo 

městského obvodu 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana  2 / 12 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 15.06.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0168/ZMOb-Vit/1822/10 OVVaK/ 

ZMOb/0058/19 

Ověření zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného 16.12.2019 

0169/ZMOb-Vit/1822/10 OVVaK/ 

ZMOb/0059/19 

Určení ověřovatelů zápisu z 10. zasedání 

zastupitelstva MOb Vítkovice 

0170/ZMOb-Vit/1822/10 OVVaK/ 

ZMOb/0060/19 

Program jednání 10. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 15.06.2020 

0171/ZMOb-Vit/1822/10 OVVaK/ 

ZMOb/0037/19 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 2. pololetí roku 2019 

0172/ZMOb-Vit/1822/10 OVVaK/ 

ZMOb/0054/19 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 9. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 16.12.2019 

0173/ZMOb-Vit/1822/10 OVVaK/ 

ZMOb/0006/20 

Zápis z 12. zasedání Kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice konaného dne 16.01.2020 

0174/ZMOb-Vit/1822/10 OVVaK/ 

ZMOb/0007/20 

Zápis z 11. zasedání Výboru pro podporu 

bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

konaného dne 16.01.2020 

0175/ZMOb-Vit/1822/10 OVVaK/ 

RMOb/0037/20 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním 

obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 

1.7.2019 do 31.12.2019, zpráva o bezpečnostní 

situaci na území městského obvodu Vítkovice z 

pohledu činnosti Městské policie Ostrava - za 2. 

pololetí roku 2019 

0176/ZMOb-Vit/1822/10 FRaŠ/ 

ZMOb/0006/20 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

0177/ZMOb-Vit/1822/10 FRaŠ/ 

ZMOb/0009/20 

Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

SMO MOb Vítkovice - Rainbow Run 

0178/ZMOb-Vit/1822/10 FRaŠ/ 

ZMOb/0002/20 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací zřízených MOb Vítkovice 

0179/ZMOb-Vit/1822/10 FRaŠ/ 

ZMOb/0007/20 

Rozpočtové opatření - přesun kompentencí 

0180/ZMOb-Vit/1822/10 FRaŠ/ 

ZMOb/0008/20 

Zápis a usnesení z 6. zasedání Finančního výboru 

MOb Vítkovice 

0181/ZMOb-Vit/1822/10 BaM/ 

ZMOb/0003/20 

Nabídka k uplatnění předkupního práva - garáž 

0182/ZMOb-Vit/1822/10 SV/ 

ZMOb/0001/20 

Informativní zpráva k vyhlášení opatření obecné 

povahy 

0183/ZMOb-Vit/1822/10 OVVaK/ 

ZMOb/0011/20 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 

Vítkovice pro 2. pololetí roku 2020 

0184/ZMOb-Vit/1822/10 FRaŠ/ 

ZMOb/0010/20 

Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 

31.03.2020 

0185/ZMOb-Vit/1822/10 FRaŠ/ 

ZMOb/0011/20 

Závěrečný účet a účetní závěrka MOb Vítkovice za 

r. 2019 



Statutární město Ostrava Usnesení městský obvod Vítkovice zastupitelstvo 

městského obvodu 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana  3 / 12 

0186/ZMOb-Vit/1822/10 FRaŠ/ 

ZMOb/0012/20 

Rozpočtové opatření - vratka finančních prostředků 

předfinancování 

0187/ZMOb-Vit/1822/10 FRaŠ/ 

ZMOb/0037/19 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

0188/ZMOb-Vit/1822/10 FRaŠ/ 

ZMOb/0013/20 

Zápis a usnesení z 7. zasedání Finančního výboru 

MOb Vítkovice 

0189/ZMOb-Vit/1822/10 BaM/ 

ZMOb/0002/20 

Porušení předkupního práva u nemovitých věcí – 

budov bez čp/če – způsob využití garáží 

0190/ZMOb-Vit/1822/10 BaM/ 

ZMOb/0007/20 

Koupě pozemků parc.č. 316, parc.č. 317/1 a parc.č. 

317/2 v k.ú. Vítkovice na ul. Zengrova 

0191/ZMOb-Vit/1822/10 BaM/ 

ZMOb/0009/20 

Prodej pozemku parc.č. 242/24 v k.ú. Vítkovice na 

ul. Rudná 

0192/ZMOb-Vit/1822/10 BaM/ 

ZMOb/0008/20 

Koupě budovy garáže na pozemku parc.č. 224/5 v 

k.ú. Vítkovice na ul. Sirotčí 

0193/ZMOb-Vit/1822/10 BaM/ 

ZMOb/0006/20 

Zápis ze 13. zasedání Kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice konaného dne 28.05.2020 

0194/ZMOb-Vit/1822/10 BaM/ 

ZMOb/0005/20 

Zápis z 12. zasedání Výboru pro podporu 

bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

konaného dne 28.05.2020 

0195/ZMOb-Vit/1822/10 BaM/ 

ZMOb/0004/20 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu 

Vítkovice týkající se rozhodnutí městského obvodu 

Vítkovice o ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 

8 v domě na ulici Štramberská 761/18, Ostrava 

Vítkovice 

0196/ZMOb-Vit/1822/10 OVVaK/ 

ZMOb/0012/20 

Ústní informativní zpráva k trvalému pobytu 

starostky 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava Usnesení městský obvod Vítkovice zastupitelstvo 

městského obvodu 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana  4 / 12 

 

OVVaK/ZMOb/0058/19 
Ověření zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného 16.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0168/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

        ústní zprávu paní Sáry Strzelec a pana Vojtecha Kisse o ověření zápisu z 9. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 16.12.2019. 

  
 

OVVaK/ZMOb/0059/19 
Určení ověřovatelů zápisu z 10. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0169/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

        ověřovateli zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice pana Mgr. Petra Kutěje a pana 

Ing. Mgr. Aleše Dobrozemského, CSc. 

  
 

OVVaK/ZMOb/0060/19 
Program jednání 10. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 15.06.2020 
  
Usnesení číslo: 0170/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

        program jednání 10. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 15.06.2020. 

  
 
OVVaK/ZMOb/0037/19 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0171/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2019. 

  
 
OVVaK/ZMOb/0054/19 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 9. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 16.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0172/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

        Informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 9. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 16.12.2019. 

  
OVVaK/ZMOb/0006/20 
Zápis z 12. zasedání Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 16.01.2020 



Statutární město Ostrava Usnesení městský obvod Vítkovice zastupitelstvo 

městského obvodu 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana  5 / 12 

  
Usnesení číslo: 0173/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 12. zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

16.01.2020. 

  
 
OVVaK/ZMOb/0007/20 
Zápis z 11. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a 
nebytového fondu konaného dne 16.01.2020 
  
Usnesení číslo: 0174/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 11. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

konaného dne 16.01.2020.  

  
 

OVVaK/RMOb/0037/20 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 1.7.2019 do 31.12.2019, zpráva o bezpečnostní situaci na území městského 
obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava - za 2. pololetí roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0175/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

a) zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 1.7.2019 do 31.12.2019; 

b) zprávu o bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti 

Městské policie Ostrava -  za 2. pololetí roku 2019. 

  
 
FRaŠ/ZMOb/0006/20 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0176/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice o poskytnutí zápůjčky ze sociálního 

fondu pro 

• XXXXXXXXX XXXXXXXX                   30.000,--Kč 

• XXXX XXXXXXX XXXXX                     30.000,--Kč 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smluv o zápůjčce dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 



Statutární město Ostrava Usnesení městský obvod Vítkovice zastupitelstvo 

městského obvodu 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana  6 / 12 

FRaŠ/ZMOb/0009/20 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO MOb Vítkovice - Rainbow 
Run 
  
Usnesení číslo: 0177/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1)    rozhodlo 

  neposkytnout neinvestiční dotaci z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice pro rok 2020: 

• Rainbow Run, z.s., Smetanovo náměstí 1180/7,  702 00 Ostrava, IČ: 22876189, na 

technické zabezpečení akce Rainbow Run v roce 2020. 

  
 

FRaŠ/ZMOb/0002/20 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0178/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

• Dodatek č. 16 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Ostrava 

Vítkovice, Šalounova 56, 

• Dodatek č. 17 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava 

Vítkovice, Prokopa Velikého 37. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice a místostarostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků ke zřizovacím 

listinám dle bodu 1 tohoto usnesení. 

  
 
FRaŠ/ZMOb/0007/20 
Rozpočtové opatření - přesun kompentencí 
  
Usnesení číslo: 0179/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření z důvodu převodu správy budov na odbor bytový a majetkový, dle 

důvodové zprávy 

1) správa budov mateřské a základní školy, knihovna v celkové výši 10.798 tis. Kč 

2) správa budovy radnice a Zengrovy 14 ve výši 275 tis. Kč 

3) správa nebytových prostor Nerudova 49 ve výši 242 tis. Kč 

 

FRaŠ/ZMOb/0008/20 
Zápis a usnesení z 6. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0180/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Zápis a usnesení z 6. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice. 



Statutární město Ostrava Usnesení městský obvod Vítkovice zastupitelstvo 

městského obvodu 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana  7 / 12 

  
 

BaM/ZMOb/0003/20 
Nabídka k uplatnění předkupního práva - garáž 
  
Usnesení číslo: 0181/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

• dopis " nabídka nemovitosti ke koupi - využití zákonného předkupního práva" 

manželů XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a paní XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX. 

• informaci týkající se převodu nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž 

stojící na pozemku parc. č. 195/123, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 

třetí osobu. 

  
 
SV/ZMOb/0001/20 
Informativní zpráva k vyhlášení opatření obecné povahy 
  
Usnesení číslo: 0182/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o vydaných opatřeních obecné povahy, jimiž se vyhlásily oblasti se 

zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů. 

  

2) ukládá 

  Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu zpracovat na březnové 

zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice v roce 2021 vyhodnocení dopadů vyhlášených opatření 

obecné povahy,  jimiž se vyhlásily oblasti se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů. 

  
 

OVVaK/ZMOb/0011/20 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 2020 
  
Usnesení číslo: 0183/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 2. pololetí roku 2020 

08.07.2020 

22.07.2020 

12.08.2020 

02.09.2020 

16.09.2020 

30.09.2020 

13.10.2020 

26.10.2020 

09.11.2020 

25.11.2020 

08.12.2020 



Statutární město Ostrava Usnesení městský obvod Vítkovice zastupitelstvo 

městského obvodu 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana  8 / 12 

22.12.2020 

Schůze RMOb Vítkovice budou vždy od 08:30 hodin. 

 

b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2020 

14.09.2020 

14.12.2020  

Zasedání ZMOb Vítkovice budou vždy od 15:00 hodin. 

  
 

FRaŠ/ZMOb/0010/20 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2020 
  
Usnesení číslo: 0184/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2020. 

  
 
FRaŠ/ZMOb/0011/20 
Závěrečný účet a účetní závěrka MOb Vítkovice za r. 2019 
  
Usnesení číslo: 0185/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

A. Závěrečný účet za rok 2019 včetně příloh (příloha č. 1) s tím, že souhlasí s celoročním 

hospodařením bez výhrad. 

B. Finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem města a příspěvkovými 

organizacemi. 

C. Zprávu o provedené inventarizaci za rok 2019 (příloha č. 7). 

D. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 (příloha č. 9). 

   

2) schvaluje 

A. Účetní závěrku MOb Vítkovice za rok 2019 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2019 

(příloha č. 2-6). 

B. Hospodářský výsledek MOb Vítkovice za rok 2019 a jeho převedení na účet 432 - 

Výsledek hospodaření minulých let. 

  

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky dle bodu 2A tohoto 

usnesení. 

  
 

 
FRaŠ/ZMOb/0012/20 
Rozpočtové opatření - vratka finančních prostředků předfinancování 
  
Usnesení číslo: 0186/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava Usnesení městský obvod Vítkovice zastupitelstvo 

městského obvodu 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana  9 / 12 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na vrácení finančních prostředků předfinancování na MMO 

zvýší se financování 

              pol. 8115          ORJ 41                                                   o 6.045 tis. Kč 

zvýší se investiční převody mezi st. městy a městskými obvody - výdaje 

§ 6330   pol. 6363          ORJ 41          UZ 3500      ORG 607      o 6.045 tis. Kč 

  
 
FRaŠ/ZMOb/0037/19 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0187/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice o poskytnutí zápůjčky ze sociálního 

fondu pro 

 XXXXXXXXX XXXXXX                       9.000,--Kč 

 XXXXX XXXXXXX                              30.000,--Kč  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smluv o zápůjčce dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 
FRaŠ/ZMOb/0013/20 
Zápis a usnesení ze 7. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0188/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Zápis a usnesení ze 7. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice. 

  
 
BaM/ZMOb/0002/20 
Porušení předkupního práva u nemovitých věcí – budov bez čp/če – způsob využití 
garáží 
  
Usnesení číslo: 0189/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

       vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodům 

vlastnického práva k 

1. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 527/17, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

2. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2845/4, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

3. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 176/157, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

4. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 143/70, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 



Statutární město Ostrava Usnesení městský obvod Vítkovice zastupitelstvo 

městského obvodu 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana  1

0 

/ 12 

  
 

BaM/ZMOb/0007/20 
Koupě pozemků parc.č. 316, parc.č. 317/1 a parc.č. 317/2 v k.ú. Vítkovice na ul. 
Zengrova 
  
Usnesení číslo: 0190/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 
  
      o koupi nemovitých věcí, a to pozemků parc. č. 316 o výměře 391 m

2
, parc. č. 317/1 o výměře 

         292 m
2
 a parc. č. 317/2 o výměře 321 m

2
, vše v k. ú. Vítkovice, od jejich výlučného vlastníka  

 pana XXXX XXXXXX, dat. nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXX XXXX XXX XXXXX 

XXXXXX,  

za nabízenou kupní cenu ve výši XXXXXXXXX XX, která bude financována výhradně z 

finančních prostředků městského obvodu Vítkovice a bude uhrazena do 30. dnů od právní moci 

rozhodnutí katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva. 

Rozdíl sjednané kupní ceny u nemovitých věcí, a to pozemků parc. č. 316, parc. č. 317/1 a parc 

č. 317/2, vše k.ú. Vítkovice, oproti ceně obvyklé zjištěné znaleckým posudkem č. 

2920/009/2020   ze dne 29.2.2020, je statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Vítkovice akceptován především s ohledem na zájem statutárního města Ostrava, městského 

obvodu Vítkovice dále využít tyto pozemky pro minimalizaci výskytu sociálně patologických 

jevů, které v této lokalitě dle Veřejné vyhlášky o vydání opatření obecné povahy č.j. 

VITK/14685/19OVVaK/Du, ze dne 29.08.2019, jímž se vyhlásila oblast se zvýšeným 

výskytem sociálně nežádoucích jevů existují, přičemž je výkup předmětných nemovitostí v 

souladu s  „Komunitním plánem služeb a souvisejících aktivit ve městě Ostrava na období 

2019 – 2022“, schváleným zastupitelstvem města Ostravy dne 19.9.2018 usnesením č. 

2414/ZM 1418/37, když shora uvedené pozemky koupí statutární město Ostrava, městský 

obvod Vítkovice za cenu vyšší než je cena obvyklá. Vlastník předmětných nemovitých věcí 

odmítl o snížení kupní ceny jednat. Odchylka od ceny obvyklé ve výši XX XXX XXXXXX je 

s ohledem na plánovaný rozvoj problematické lokality důvodná. 

  

2) zmocňuje 

   starostku MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy. 

  
 
BaM/ZMOb/0009/20 
Prodej pozemku parc.č. 242/24 v k.ú. Vítkovice na ul. Rudná 
  
Usnesení číslo: 0191/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

       „Žádost o koupi pozemku“ paní XXXX XXXXXX XXXXXXXX ze dne 26.02.2020, nám 

doručeno dne 27.02.2020 

  

2) rozhodlo 

       že má záměr vydat souhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitou věc, 

svěřenou městskému obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. 242/24 zastavěná plocha a 



Statutární město Ostrava Usnesení městský obvod Vítkovice zastupitelstvo 

městského obvodu 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana  1

1 

/ 12 

nádvoří o výměře 13 m
2
 v k.ú. Vítkovice, minimálně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 

jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  

3) ukládá 

       odboru bytovému a majetkovému zaslat žádost Radě města Ostravy o předchozí souhlas s 

prodejem pozemku dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
 
BaM/ZMOb/0008/20 
Koupě budovy garáže na pozemku parc.č. 224/5 v k.ú. Vítkovice na ul. Sirotčí 
  
Usnesení číslo: 0192/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

        „Žádost o prodej garáže“ paní XXXXXX XXXXXXXX ze dne 18.05.2020, nám doručeno dne 

20.05.2020. 

  

2) rozhodlo 

       že má záměr koupit nemovitou věc, a to budovu bez čísla popisného nebo evidenčního, typ 

stavby garáž, která je zapsána na LV č. 706 pro k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, a která je stavbou 

na pozemku parc. č. 224/5 v k.ú. Vítkovice, který vlastní Statutární město Ostrava, správa 

nemovitosti je svěřena MOb Vítkovice. 

  

3) ukládá 

       odboru bytovému a majetkovému zajistit finanční krytí z rozpočtu a zaslat žádost Radě města 

Ostravy o předchozí souhlas s nabytím stavby dle bodu 2. tohoto usnesení s tím, že koupě 

stavby bude financována výlučně z prostředků městského obvodu Vítkovice. 

  
 

BaM/ZMOb/0006/20 
Zápis ze 13. zasedání Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 28.05.2020 
  
Usnesení číslo: 0193/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 13. zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

28.05.2020. 

  
 

BaM/ZMOb/0005/20 
Zápis z 12. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a 
nebytového fondu konaného dne 28.05.2020 
  
Usnesení číslo: 0194/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 12. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

konaného dne 28.05.2020.   

   
 



Statutární město Ostrava Usnesení městský obvod Vítkovice zastupitelstvo 

městského obvodu 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana  1

2 

/ 12 

BaM/ZMOb/0004/20 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu Vítkovice týkající se rozhodnutí městského obvodu Vítkovice o 
ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 8 v domě na ulici Štramberská 761/18, Ostrava 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0195/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

       informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského obvodu 

Vítkovice o ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 8 v domě na ulici Štramberská 761/18, 

Ostrava Vítkovice, na základě pověření ke kontrole č. 1/2020 ze dne 31.01.2020 Magistrátem 

města Ostravy. 

  
 

OVVaK/ZMOb/0012/20 
Ústní informativní zpráva k trvalému pobytu starostky 
  
Usnesení číslo: 0196/ZMOb-Vit/1822/10 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k trvalému pobytu paní Radomíry Vlčkové starostky městského obvodu 

Vítkovice. 

  

  


